
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE •TABULEiRO

OOt-«>RTE
~novação de Ver~.

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.O28.02.02/2018-SEOSP
MODALIDADE: TOMADA DEPREÇO
TIPO: MENOR PREÇOGLOBAL- EMPREITADAPORPREÇOUNITÁRIO
ÓRGÃO: PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE
UNIDADE GESTORA:SECRETARIADEOBRASESERViÇOSPÚBLICOS.

A PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE,por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 09hOOmin do dia 26 de Março de
2018, realizará licitação na modalidade Tomada de Preço, tipo menor preço global,
empreitada por preço unitário para a CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERViÇOS DE
ENGENHARIA PARA A RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO
MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, de acordo com o que determina a
legislação vigente e as condições neste Edital, a realizar-se na sala da Cornissõo de
Licitação da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte/CE.

O procedimento licitatário obedecerá ao disposto na Lei n." 8.666 de 21 de
Junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRODO
NORTE, na Rua Padre Clicério, 4605, Bairro São Francisco, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeltura Municipal de TABULEIRODO NORTE - CE, em 07 de março de 2018.

LEYDI~~~~~hAS
PRESIDENTEDA CPL

PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRODO NORTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIR~~~~E

lit

AVISO DE LICITAÇÃO ~

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO
DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.o 28.02.02/2018-SEOSP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERViÇOS DE ENGENHARIA PARA A
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNiCíPIO DE
TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS DE ORÇAMENTO
E CRONOGRAMA FíSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE
CÁLCULO, COMPOSiÇÃO DE B.D.I, E COMPOSiÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS, EM
ANEXO. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOSQUE NO DIA 26 DE
MARÇO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
LOCALIZADA À RUA PADRE CLlCÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA
DE PREÇOS. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO SITE:
licitacaotabuleiro@gmail.com. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PRESIDENTE DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

FAZER PUBLICAÇÃO NO JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO E DIÁRIO OFICIAL
DO ESTADO - DOE
CIRCULAR DIA 08/03/2018
FATURARPELASECRETARIA DE OBRAS ESERViÇOS PÚBLICOS

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X W046 I FORTALEZA, 08 DE MARÇO DE 20 I~~=. i»:
,c;ç.; "11'1

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público a licitação namodalidl~:romad. N~'
Preços n" 2802.0 l120 18-03, cujo ob.jeto é a contratação de prestação de serviços em assessoria na área de licitações e contratos públicos Juntçiis Secreta 'Ia U O
Municipais da Prefeitura Municipal de Saboeiro-Cli, que se realizará no dia 27/0312018 às lO:OOhoras. O edital poderá ser retirado no site ~t!ge, •••• -e
br a partir desta data. Kátia Albanise Saturnino dos Santos - Presidente da CPL. ~ ~

<t: n,
*** *1:* .;:** ' ~,~ ri a li

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação publica que dia 21 de março de 2018 às 15:00 horas, es . real' an o
licitação na modalidade Pregão Presencial n° ST -PP003/J 8, cujo objeto é a aquisição de carnes, frutas, verduras e itens de panificação, tudo con
I do edital, para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Independência. O edital está disponível
www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoesou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 07.03.2018.

Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Aviso de Suspensão de Licitação - Pregão Presencial NU2018.02.15.001. A Pregoeira da Comissão de Pregão
da Prefeitura Municipal de Caucaia, torna público para o conhecimento dos interessados que, a continuação da sessão cujo objeto é Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições de Medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, prevista para o dia 12 de
março de 2018 (segunda-feira) as 09:00 (nove horas) fica adiada SINE DIE. Caucaia, 07 de março de 2018. Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2018.03.05.01. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios,
material de limpeza, material de escritório, papelaria e suprimentos de informática destinados a diversas Secretarias e Fundos Municipais do Município
de Jati. Data e hora: 21 de Março de 2018 às 09:00 horas. Editais Rua Carmelita Guimarães, 02, Centro - Jati (CE), no horário de 08:00 às II :00. Maiores
informações pelo fone (88) 3575-1188. José Lima da Silva - Pregoeiro. Jati - CE, 06 de Março de 2018.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Secretaria de Educação - Tomada de Preços N." 06.004/2018-TP. A
Comissão de Licitação torna público que no dia 23 de Março de 2018 às 10hOOmin dará início ao certame para a conclusão da quadra da Escola Carlos
Alberto de Almeida Pontes. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08hOOàs 12hOOmin, sito a Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro. Ana
Clivia Coelho Arr uda - Presidente da CPL.

*** *** ***
r-"" Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n", 002!18-PP-.FME. Objeto: aquisição de gêneros

alimentícios destínados a formação pedagógica dos professores da Rede Pública de Ensino do Município de Ocara/CE. Credenciarnento e recebimento das
propostas escritas: dia 21 de Março de 2018, às 09:00hs. Local: Av: CeL João Felipe, 858, Centro. Informações: fone (85) 3322-1034, de segunda a sexta
das 08:00 às 12:00hs ou através do sire: www.tce.ce.gov.br. Oeara - CE, 07 de Março de 2018. Antônio Paz Romão - Pregoeiro.

*** **'i: ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação publica que dia 21 de Março de 2018 às 09:00 horas, estará
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n" CI-PPOO1/18, cujo objeto é a aquisição de materiais de consumo, acessórios, permanente, gráfico e
kit E. P. I, tudo conforme Anexo I do edital, para atender as necessidades do Citran do Município de Independência - CE. O edital está disponível nos sites:
www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoesouna Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independêncla/CE, 07.03.2018.

*** *** ***
CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA- LlMA.EARAGÃO LTDA- ME - NIRE-JUCEC 23200956018 - CNPJ 05.247.583/0001-73
- CONVOCAMOS os sócios desta SOCIEDADE a se reunirem em Reunião Extraordinária em 21-03-2018, às 08:00 horas, na Rua Emesto Deocleciano,
580, bairro Centro, Sobral-CE, CEP 62.011-050, a fim de deliberarem sobre: (a) destituição de Francisco Leandro Coelho Aragão da administração da
SOCIEDADE. Sobral-Cli, 06-03-2018. Erika Coelho Aragão Rodrigues - Sócia-Adrninistradora.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Resultado das Propostas de Preço - Tomada de Preços N° 001118-TP-SID. Empresas Classificadas:
CMGCON Construtora e Serviços EIRELI e M & C Construções LTDA - ME. Fica aberto o prazo recursal com base no art. 109, inciso I, alínea "b", da Lei
Federal n" 8.666/93. Ocara-CE, 07 de março de 2018. Antônio Paz Romão - Presidente da CPL.

MISTO

*** *** ***
"' ...-ap.lírrléronma..."."..,.,.
FSG'C126031

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE IGUATU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 2018.02.29.01-CPSMIG - Objeto: Aquisição de material de limpeza e higiene. DATA DA SESSÃO: 21 de Março de 2018, às 09h.
LOCAL: Rua João Monteiro, N° 210, Santo Antonio. Iguatu-CE, 07 de Março de 2018. Maria Samara Teixeira Correia - Presidente da CPL.

Estad? do Cea,rá - Mu~icípio de São Benedito - Aviso de Revogação - Concorrência Pública N° 04.00112018 - CP. Comunicamos que foi Revogada a
licitação em epígrafe, cuja abertura se dana em 09.03.2018, para adequação do objeto. com base no art. 49 da Lei 8.666/93. São Benedito-CE, 07 de Março
de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Presidente.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNlCIP AL DE TABULEIRO
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA
DE PREÇOS N.o 28.02.02/2018-SEOSP. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A RECUPERAÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE
TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME I>ROJETOS, PLANILHAS DE
ORÇAMENTO E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL
DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.T
E COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS, EM ANEXO. TIPO;
MENOR PREÇO GLOBAL, EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
A COMlSSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS
QUE NO DIA 26 DE MARÇO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA A RUA PADRE
CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/
CE, ESTARÁ RECEBENDO OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇOS. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO
SITE: LICITACAOTABULEIRO@GMAIL.COM.LEYDlANE VIElRA
CHAGAS - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

*~l:**** ***
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. A Comissão de Licitação toma
público que no próximo dia 26/03/2018 às 14:00h, estará abrindo licitação na
modalidade Tomada de Preços N° 06.01.002/2018, cujo objeto: Contratação
de serviços de locação de máquinas agrícolas, para atender as necessidades
da Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente. O
edital poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta
publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 12:00h ou
pelo portal do TCM-CE: http://www.tcrn.ce.gov.br/licitacoes.JoséMatheus
Barbosa Ferreira. Presidente da CPL.

*~':.*~'t** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
- GOVERNO MUNICIPAL - A COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU,
LOCALIZADA NA TRAVESSA TlRADENTES, COMUNICA A
TODOS OS INTERESSADOS E EM ESPECIAL AS EMPRESAS
QUE RETIRARAM O EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N°
2iIl8.02.19.001-GM, CQJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO A AQUlSIÇAO FUTURA DE MATERIAL HIDRAU-
LlCO, MADE1RAMENTO , FERRAGENS, COLAS E ADESIVOS,
DESTINADO A ATENDER O INTERESSE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAMBU-CE. QUE POR MOTIVO DE fNTERESSE
DA ADMINISTRAÇÃO, A DATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA O
RECEBfMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES, MARCADA PARA
O DIA 01 DE MARÇO DE 2018, SERÁ ADIADA PARA O DIA 12 DE
MARÇO DE 2018 AS 14HOOMIN PARAMBU-CE, 08 DE MARÇO DE
2018. SANDRA DE MENEZES NORONHA - PRESIDENTE DA CPL.

*** ~'<:** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO
UMIRIM - ERRATA D.E AVISO D.E LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 08.005/2018. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
MEDICAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARÀ
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE UMIRIMlCE. Na publicação <]eaviso de licitação que circulou
dia 07 de Março de 2018, ONDE SE LE: dia 20 de Março de 2018 às
08horas LEIA-SE: dia 22 de Março de 2018 às 08horas. Umirim/CE, 07
de Março de 2018. LAIANA HERY MOREIRA FRElRE - Pregoeira
do Mnnicípio de Umirim/CE

http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoesou
http://www.tce.ce.gov.br.
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoesouna


Pindoretama/CE, 07 de Março de 2018.

Ceará, 08 de Março de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VIII IW 1896

ioss JOACÍLIO AlRES ALBINO
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Ronaldo Luis de Almeida

Código Identificador:E4E06123

. '. "'<,ÊSTADO DO CEARÁ· .
.: .;:, PREFEIniRA{\(fUNICIPAL DE QUlTEIuANÓPOLIS'

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Quiterianópolis toma público
que se encontra a disposição dos interessados o Pregão Eletrônico n°
015/2018. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE COPA E
COZINHA DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS - CE. Tipo menor preço
por lote, com previsão para abertura do processo dia 21/03/2018 as
09hOOmin, horário de Brasília. O edita! estará disponível através dos
sites www.bllcompras.org.br, www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores
Informações no seguinte endereço Av. Laurindo Gomes, N° 152,

- Bairro: Centro - Quiterianópolis - CE. O edital completo estará
também à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário
de 08h as 14h no endereço acima, maiores informações pelo Telefone:
(88) 3657.1197.

Quiterianópolis - CE, 07 de março de 2018.

NELIVANIA GONÇALVES DE OLIVEIRA
Pregoeira

Publicado por:
José Ítalo Alves Costa

Código Identificador:CD4B3F8E

. ~,ESTAl)O DO'CEAM"
- PREFEItuRA. MUNICiPAL DESABOEIRO

GABINETE DO PREFEITO
PORT ARIA N° 12512018

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de Servidor Público
Municipal e dá outras providências.

" ,MICHELINE PINHEIRO DE CARVALHO ALBUQUERQUE,
Prefeita Interina do Município de Saboeiro, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais,com base no inciso XI, do artigo 64, da Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE

MICHELINE PINHEIRO DE CARVALHO ALBUQUERQUE
Prefeita Interina Municipal

Publicado por:
Raul Cleantes Seixas Araujo Braga de Sena

Código Identificador:99815E13

EST AIfO DO CEARÁ '",
PREFEIlURA MU.NICJPAL DE TABULEIRO DO NORTE

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.O 28.02.0212018-
SEOSP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS
DE ENGENHARIA PARA A RECUPERAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO DE DNERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE
TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME PROJETOS,
PLANILHAS DE ORÇAMENTO E CRONOGRAMA FÍSICO
FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITNO, MEMORIAL DE
CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.DJ, E COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS UNITÁRIOS. EM ANEXO. TIPO: MENOR PREÇO
GLOBAL, EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS
QUE NO DL~ 26 DE MARÇO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS, NA
SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA
PADRE CLlCÉRlO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO OS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO SITE:
licitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Presidente da Comissão de Licitação.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:9C181412

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
LEI N° 002/2018

LEI N° 002/2018

ARNEIROZ - CE, 28 DE FEVEREIRO DE 2018.

Concede Subvenção Social a Associação Grêmio Desportivo Industrial e de Serviços Arneirozense - AGREDISA e dão outras
providencias.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARNEIROZ NO USO DE SUAS ATRffiUIÇÕES LEGAIS APROVOU E EU, EDGAR DE CASTRO
MONTEIRO, PREFEITO MUNICIPAL DE ARNEIROZ, SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE LEI:

www.diariomunicipal.com.br/aprece 28

http://www.bllcompras.org.br,
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece




08/03/2018 Licitações I TCM-CE

hUp://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=121481 &licit=93784 1/3

http://hUp://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=121481


08/03/2018 Licitações I TCM-CE

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal

Licitação: 28.02.02 2018 /2018

Exercício: 2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A RECUPERAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE,
CONFORME PROJETOS, PLANILHAS DE ORÇAMENTO E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO,
MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.I, E COMPOSIÇÃO
DE PREÇOS UNITÁRIOS, EM ANEXO.
Síntese do Objeto: Obras
Modalidade: Tomada de Preços I Tipo: Menor Preço
Situação:Aberta
Data da Publicação do Aviso: 08-03-2018 I Data de Abertura: 26-03-2018 I Hora da Abertura: 09:00:00
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Padre Clicério, 4605 - Bairro São
Francisco - Tabuleiro do Norte-CE
Forma de Publicação

• Outros Meios de Publicações I Especificação: FLANELÓGRAFO DA PREFEITURA I Data: 08-03-2018
• Outros Meios de Publicações I Especificação: PORTAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

TABULEIRO DO NORTE CE I Data: 08-03-2018
• Outros Meios de Publicações I Especificação: PORTAL DO TCE I Data: 08-03-2018
• Jornal de Grande Circulação I Especificação: JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE IData: 08-03-2018
• Diário Oficial do Município I Especificação: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO

CEARÁ IData: 08-03-2018
• Diário Oficial da Estado I Especificação: DOE DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ I Data: 08-

03-2018

Órgãos

• Secretaria de Obras e Serviços Públicos

Licitantes

\

Objeto/Lotes/Itens

• Objeto/Lote/ltem: CONTRATAÇÃO D~ OBRAS E SERVIÇOS DE ENGEN~ PARA A
RECUPERAÇAO DE PAVIMENTAÇAO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO DE TABULEIRO
DP NORTE/CE, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS DE ORÇAMENTO E CRONOGRAMA
FISICO FINANCEIRO, l\JEMORIAL DESCRITlVO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO
DE B.D.I, E COMPOSIÇAO DE PREÇOS UNITARIOS, EM ANEXO.

N° do Processo Administrativo: 28.02.02 / 2018 I Fundamentação Legal: LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES.
Ordenador da Despesa: JEAN JERBSON CHAVES
Pregoeiro/Presidente da Comissão: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Informação: ANTÔNIO JEAN DA SILVA
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: ANA PAULA MAURICIO GONDIM
Responsável pela Adjudicação: JEAN JERBSON CHAVES
Responsável pela Homologação:
Regime: Execução Indireta - Preço Global
Tipo de Obra: Outras Obras
Natureza da Obra: Reforma

Arquivos

•

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detaIhes?proc=121481&licit=93784 2/3

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detaIhes?proc=121481&licit=93784


08/03/2018 Licitações I TCM-CE

•

•
•

•
.~ '":-ouvidoria

Tribunal de Contas do Estado do Ceará
Endereço: Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 - Cambeba
CEP: 60822-325 - Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3218-1303 / (85) 3218-2516 (85) / 3218-1522
Horário de Funcionamento: 08hOO às I2hOO e 13hOO às 17hOO
www tce (I: '}[h 1---,"m-- --,-L_-,---"",-- ~"-"'-<

• 1.0.22.~
•

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=121481 &licil=93784 3/3

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=121481


08/03/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

(I) == Q bAcessibilidade: o Oa.€t I

Principal (I) > Licitações (/Licitacao) > 28.02.02/2018 - SEOSP

Dados Gerais

Licitação Aberta
.__ ._-----_._ •..._----

Número: 28.02.02 / 2018 - SEOSP

Exercício: 2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERViÇOS DE ENGENHARIA PARA A
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNiCíPIO DE
TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS DE
ORÇAMENTO E CRONOGRAMA FíSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO,
MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSiÇÃO DE 8.0.1, E COMPOSiÇÃO DE PREÇOS
UNITÁRIOS, EM ANEXO.

Modalidade: Tomada de preços

Tipo: Menor preço

Data/Publicação: 08/03/2018

Data/Hora/Abertura: 26/03/2018 09:00:00

Responsável: JEAN JERBSON CHAVES

Fundamentação

Legal:
LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

Licita nte (5)
Dúvidas? O I

......""..s •••••••••~=o"...r=fu.,....•• =~'""r,.""e=,:=:",.,re~v......,a..,..s..",u..",a.,...,m-e,•.••n-e-s_a~ge~m •...••..•J
Anexo (5)

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/153 1/4

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/153


08/03/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Edital.pdf ~ (lstorage/licitacaoI731.pdf)

Continuação dos Anexos 1.pdf ® (/storage/licitacaoI734.pdf)

Continuação do Edital.pdf ® (Istorage/licitacaoI732. pdf)

Anexos.pdf ~ (lstorage/licitacaoI733.pdf)

Continuação dos Anexos 2.pdf ~ (Istorage/licitacaoI735.pdf)

Orgão (5)

SECRETARIADEOBRAS

-

Publicações (5)
~, .~,~... _. -

DOE-Diário Oficial do Estado DOE - DIÁRIO OFICIALDO ESTADODO CEARÁ 08/03/2018
- - .. --

Outros Diário Oficial dos Munipios do Estado do Ceará 08/03/2018
- - - - .

Jornal de Grande Circulação JORNALDIÁRIO DO NORDESTE 08/03/2018

Outros Portal do TCE 08/03/2018

Outros PORTALDA PREFEITURA 08/03/2018

.r-.
Outros FLANELÓGRAFODA PREFEITURA 08/03/2018

1<b9 iOQVlÇíXo ae <leidv:clt.

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

9 Endereço:
Rua Padre Clicério, 4605 , Bairro São Francisco
Tabuleiro do Norte/CE - CEP:62960-000

t;::;jEmail:
admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br (mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br)

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/153 2/4

mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/153


08/03/2018

o Funcionamento Dias/Horas:
Segunda a Sexta /07:00 as 13:00

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

\. Geral: (88) 3424-3100

\. Gabinete: (88) 3424-1510

\. Finanças: (88) 3424-2517

\. Ouvido ria: (88) 98808-8438

Principais Contatos

Clima/Tempo

, I ,

-0-
, I '

Tabuleiro do Norte
"\Temperatura: 29.6°(
céu claro

Tabuleiro do Norte-CE

http://www.tabuleirodonorte.ce.Qov.br/licitacao/153 ::1/4

http://www.tabuleirodonorte.ce.Qov.br/licitacao/153

